
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 218/2023 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, o Pregão em referência

(Processo SEI nº: 00060-00428372/2022-05), que trata de aquisição de material

médico hospitalar: CREME HIDRATANTE CORPORAL, FRASCO 400 ML e outro,

restou fracassado.

QUEILA BARRETO ROCHA

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 237/2023 - UASG 926119

Objeto: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição dos produtos de

NUTRIÇÃO ESPECÍFICA, para atender às demandas da Secretaria de Saúde – DF,

conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo

SEI nº: 00060-00052058/2023-10. Total de 17 itens (Ampla Concorrência e cotas

reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 1.722.293,0469. Cadastro das

Propostas: a partir de 28/07/2023. Abertura das Propostas: 09/08/2023, às 8h30min

horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se

disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701,

Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP:

70.723-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

Pregoeira

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 238/2023 - UASG 926119

Objeto: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de material médico

hospitalar: FILTRO DE FLUÍDO DE DIÁLISE, para atender a demanda da Secretaria de

Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.

Processo SEI nº: 00060-00088992/2021-16. Total de 02 itens (Ampla Concorrência e cota

reservada de ATÉ 25% à ME/EPP). Valor Estimado: R$ 104.820,6600. Cadastro das

Propostas: a partir de 27/07/2023. Abertura das Propostas: 09/08/2023 às 09 horas, horário

de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem

ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO

700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

Pregoeira

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 239/2023 - UASG 926119

Objeto: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de medicamento

BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) SPRAY NASAL 50 MCG/DOSE FRASCO 200

DOSES e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme

especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-

00043913/2023-00. Total de 12 itens (Ampla Concorrência e cotas reservadas às

ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 4.082.190,8826. Cadastro das Propostas: a partir de

28/07/2023. Abertura das Propostas: 09/08/2023, às 8h30min, horário de Brasília, no site

www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com

ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:

Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 210/2023 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que o Pregão em referência (Processo

SEI nº: 00060-00524239/2022-71), cujo objeto é a Solicitação de Registro de Preços para

eventual aquisição de medicamento CONTRASTE RADIOLOGICO NAO IONICO

HIPOSMOLAR SOLUÇÃO INJETAVEL TEOR EM IODO DE 300MG/ML A 350

MG/ML FRASCO AMPOLA 100 ML e outros, para atender a demanda da Secretaria de

Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital,

restou fracassado.

VIVIANE SANTOS MAGALHÃES SANTANA

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 217/2023 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/DAQ/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do

Distrito Federal, comunica a suspensão da licitação supracitada, que tem como objeto a

Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, ACIDO

ASCORBICO e outros, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme

especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital (Processo SEI nº: 00060-

00031584/2023-46), para análise e manifestação acerca do pedido de esclarecimento

apresentado (revisão do valor estimado dos itens 16, 17, 18 e 19).

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO

DAS LICITAÇÕES E AJUSTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE SUSPENSÃO

SINE DIE

CONCORRÊNCIA Nº 02/2023

O Vice-Presidente da CPL, vem comunicar a SUSPENSÃO SINE DIE da Concorrência Nº

02/2023, tendo em vista a Decisão nº 2921/2023 do Tribunal de Contas do Distrito Federal

- TCDF. A presente Concorrência tem como objeto a Obra de construção de Centro

Educacional (CED), a ser localizado na Avenida Crixá, lote 06, Bairro Crixá - São

Sebastião/DF. Processo nº 00392-00006117/2018-13.

ALBERTO MOHAMAD FILHO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE CONSIGNAÇÃO E BENEFÍCIOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A GERENTE DE CONSIGNAÇÃO E BENEFÍCIOS, DA DIRETORIA DE

PAGAMENTO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE

GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO,

Substituta, resolve: CONVOCAR o(a) servidor(a) JOSAFÁ DE SANTANA LIMA,

matrícula nº 203.994-X, ou seu/sua representante legal, para comparecimento

impreterivelmente até 7 dias úteis desta publicação, na Sede II da Secretaria de

Estado de Educação, situado no Shopping ID, SCN Quadra 06, Conjunto A, Edifício

Venâncio 3.000, Bloco "A", 2º andar, Bairro Asa Norte, CEP 70.297-400 - DF, no

horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao Processo

SEi nº 00080-00230599/2022-30, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para

maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do telefone: 3901-2270.

CRISTINA GOMES DE SOUSA

GERÊNCIA DE PAGAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O GERENTE DE PAGAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS, DA

DIRETORIA DE PAGAMENTO, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE

PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO

FEDERAL, resolve: CONVOCAR os familiares do(a) servidor(a) ROBERTA

ANTONIA FERREIRA, matrícula nº 00568163, AGENTE G.E.- PORTARIA, ou o

seu representante legal, para tomar ciência de que, após 30 dias desta publicação,

adotaremos a recomendação da Procuradoria Geral do Distrito Federal e daremos

continuidade ao procedimento de inscrição em dívida ativa do débito gerado no

processo de regularização funcional referente ao falecimento do(a) ex-servidor(a).

Assim sendo, observando o Decreto nº 38.157, de 27 de abril de 2017, e a aplicação

da Portaria TCDF 212/2002 c/c Emenda Regimental 1/2019-TCDF, totaliza como

contraprestação recebida sem causa a ser inscrita em dívida ativa o valor de R$

424,23 (quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e três centavos).

FAGNER CAMILO TEIXEIRA MACEDO

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CESSÃO DE USO

DE ESPAÇO AEROPORTUÁRIO Nº 41/2018-SSPDF, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº

14/2002, APROVADO PELO DECRETO-DF Nº 23.287/2002 E SBBR-COM-CA-0122-18

Processo SEI-GDF: 00050-00028765/2018-65, SIGGO: 42134. Das Partes: O DISTRITO

FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO

DISTRITO FEDERAL-SSPDF, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº

00.394.718/0001-00, denominada Contratante, e a empresa INFRAMÉRICA

CONCESSIONÁRIA DO AEROPORTO DE BRASÍLIA S/A, inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 15.559.082/0001-86, denominada Contratada. Do

Objeto: a prorrogação do prazo de vigência do CONTRATO DE CESSÃO DE USO DE

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 142, SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

476390
Realce


